1

令和６年度長久手市児童館運営委員会

会議録

１ 委員長選任

長久手市児童館運営委員会設置要綱第５条第１項に基づき、委員長を選任した。

２ 議題

⑴ 令和６年度の児童館運営について

（資料１に基づき、事務局より説明）

委員

北児童館の中学生ボランティアが多い要因はあるのか。

事務局

北児童館は北小学校区共生ステーションが隣接していることもあり、元々、中学生の来館が

多かった。時間を持て余す中学生にボランティアの声かけをしたところ、児童館の運営補助に

積極的に取り組んでくれ、人数も増加していった経緯がある。

開催日時 令和７年２月１７日（月曜日）午後１時３０分から午後２時１０分

開催場所 会議室棟 会議室Ｃ

出席者氏名

（敬称略）

委員長 伊藤 友香

職務代理者 細萱 健一

委員 中野 久美代

委員 青山 総子

委員 伊藤 圭介

委員 見田 喜久夫

委員 萩野 絹子

事務局

子ども未来課課長 柴田 浩善

同児童館長 加藤 雄一

同課長補佐兼児童係長 伊藤 愁

同児童係主事 井谷 葵

欠席者氏名

（敬称略）

委員 水野 準也

審議の概要 １ 委員長選任

２ 議題

⑴ 令和６年度の児童館運営について

⑵ 令和７年度の運営方針について

公開・非公開の別 公開

傍聴者人数 なし

問合先 子ども未来課 電話：０５６１－５６－０６１６

2

委員

役割を得たことで、中学生に居場所ができた非常にいい例だと思う。

⑵ 令和７年度の運営方針について

（資料２に基づき、事務局より説明）

委員

じどうかんまつりについて、令和７年度の長久手市福祉まつりを 10 月 19 日（日）に予定し

ており、日程が重複しないよう配慮してほしい。

事務局

じどうかんまつりの日程は確定していないが、日曜日には開催しないため、重複することは

ない。

委員

各小学校の令和７年度の行事予定が決定している時期であり、秋の運動会開催と重複しない

よう確認してほしい。

事務局

承知した。

委員

民生委員児童委員協議会でも本日の内容は報告する。じどうかんまつりには、引き続きボラ

ンティアとして協力していきたいため、またお声かけいただきたい。

事務局

是非ご協力をお願いしたい。日程等をまた連絡させていただく。

以上